
  

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 муниципального округа  

Орехово-Борисово Северное 
 

РЕШЕНИЕ 
 

22 июня 2021 года № 01-03-30 

О согласовании направления средств  

стимулирования управы района  

Орехово-Борисово Северное 

города Москвы на проведение  

мероприятий по благоустройству  

территории района  Орехово-Борисово 

Северное в 2021  году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы  от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением главы  управы  района Орехово-Борисово Северное города 

Москвы от 17.05.2021г. № ОС-16- 395/21 Совет депутатов решил:  

1.   Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Орехово-Борисово Северное города Москвы в связи с выделением 

финансирования на проведение работ по благоустройству территории района 

Орехово-Борисово Северное в 2021 году согласно приложению. 

2.  Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово 

Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы в течение трех дней.  

3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-оbs.ru 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию 

Николаевну. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Орехово-Борисово Северное      Н.Н.Дмитриева

http://www.mo-оbs.ru/


     

                                                                                                                                                                                                                                                         
Приложение 

к решению Совета депутатов 

Муниципального округа  

Орехово-Борисов Северное 

от 22 июня 2021 года 

№ 01-03-30  
 

Мероприятия по благоустройству территории района Орехово-Борисово Северное города Москвы в 2021 году 

 за счет средств стимулирования управ районов 80%  

 

№п/п Адрес объекта Конкретные мероприятия Вид работ Объем 

Ед.измерения 

(шт., кв.м., 

п.м.) 

Затраты 

(тыс.руб.) 

1 
МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ РАЙОНА ОРЕХОВО-БОРИСОВО 

СЕВЕРНОЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ СТИМУЛИРОВАНИЯ УПРАВ РАЙОНОВ 80% 

1.1 
Каширское шоссе,д.84 

корпус 1 

Устройство зоны отдыха с 

покрытием из брусчатки 
Устройство брусчатки  120 кв.м. 412,88784 

Озеленительные работы Цветочное оформление 9 кв.м. 59,02390 

Обустройство детских 

площадок 

 

Ремонт лестницы  2 шт. 262,30942 

Устройство резинового 

покрытия на детской 

площадке  

420 кв.м. 1 317,53580 

  

Устройство каучукового 

покрытия на детской 

площадке 

1 005 кв.м. 3 366,77339  



  
Установка игрового 

комплекса 
2 шт. 3 585,63127 

  Установка игровых МАФ 22 шт. 1 318,74362 

  
Устройство тренажерной 

площадки 
Установка тренажеров 1 шт. 177,45964 

  

Установка МАФ на 

придомовой территории и 

детских площадках 

Установка урн (10 шт.) и 

лавочек (10 шт.) 
20 шт. 242,18988 

  
Установка искусственных 

дорожных неровностей 
Установка ИДН  2 шт. 88,68076 

  Итого по объекту: 10 831,23552 

1.2 
Борисовский проезд, 

д.36 корпус 4 

Ремонт АБП Ремонт АБП проезда  800 кв.м. 727,26739 

Установка бортового камня 
Установка дорожного 

бортового камня 
300 кв.м. 322,28973 

Ремонт газона Ремонт посевного газона  2 214 кв.м. 513,41458 

Итого по объекту: 1 562,97170 

ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ: 12 394,20722 

 

 


